


RECUEIL SPECIAL N° 29 /2019 du 06 septembre 2019

Direction régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement

Arrêté portant subdélégation de signature du directeur régional de l’environnement, de
l’aménagement et du logement aux agents de la DREAL Occitanie – département de la Lozère

Direction départementale des territoires et de la mer des Pyrénées Orientales

Décision portant délégation de signature pour l’application de l’arrêté préfectoral de délégation de
signature de la Préfète de la Lozère

Direction départementale des finances publiques de la Lozère

Délégation de signature à M. Jean-Paul VINEIS, contrôleur des finances publiques adjoint au
responsable du pôle de recouvrement spécialisé de la Lozère

Direction départementale des territoires

Arrêté préfectoral portant levée des interdictions sur la retenue du barrage de Villefort –
communes de Pourcharesses et Villefort

1













Le comptable, BARIDA Fabrice, responsable du pôle de recouvrement spécialisé de la Lozère,

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217
de son annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales,  et  notamment  les articles L. 247,  L. 257 A et  R* 247-4 et
suivants ;

Vu le  décret  n° 2008-309 du 3 avril  2008 portant  di verses dispositions relatives à la  direction
générale des finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif au x services déconcentrés de la direction générale
des finances publiques ; 

Vu le  décret  n° 2012-1246  du  7  novembre  2012  relati f  à  la  gestion  budgétaire  et  comptable
publique, et notamment son article 16 ;

Arrête :

Article 1 er

Délégation de signature est donnée à M. VINEIS Jean-Paul, contrôleur des Finances publiques,
adjoint au responsable du pôle de recouvrement spécialisé de la Lozère, à l’effet de signer :

1) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet,
dans la limite de 10.000 € ; 

2) les  documents  nécessaires  à  l'exécution  comptable  des  décisions  contentieuses  et
gracieuses dans la limite de 10.000 € ;

3) les avis de mise en recouvrement sans limite de montant ;

4) au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné :

a/ les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, le délai accordé ne pouvant
excéder 12 mois et porter sur une somme supérieure à 10.000 € ; 

b/ l'ensemble des actes relatifs au recouvrement et notamment les mises en demeure de
payer,  les  actes  de  poursuites  et  les  déclarations  de  créances  ainsi  que  pour  ester  en
justice ;

c/ les propositions d'admission en non valeur ;

d/ tous actes d'administration et de gestion du service.



Article 2

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer :

1) en matière de gracieux fiscal,  les décisions portant  remise,  modération ou rejet,  dans la
limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

2) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, dans les limites de durée et de
montant indiquées dans le tableau ci-après ; 

3) les avis de mise en recouvrement ;

4) l'ensemble  des actes  relatifs  au  recouvrement,  et  notamment  les  mises en  demeure de
payer, les actes de poursuites et les déclarations de créances ;

aux agents désignés ci-après :

Nom et prénom des
agents

Grade Limite
des décisions
contentieuses

Limite
des décisions

gracieuses

Durée
maximale des

délais de
paiement

Somme
maximale pour

laquelle un délai
de paiement peut

être accordé
VINEIS Jean-Paul Contrôleur des

Finances
publiques

10 000 € 10 000 € 12 mois 10 000 euros

Article 3

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratif du département de la Lozère.

A Mende, le 02/09/19

Le  comptable,  responsable  du  pôle  de
recouvrement spécialisé,

SIGNE

Fabrice BARIDA 



PRÉFÈTE DE LA LOZÈRE

Direction départementale
des territoires

 ARRÊTÉ PRÉFECTORAL N° DDT-DIR-2019-242-002 du 4 septembre 2019
portant levée des interdictions sur la retenue du barrage de Villefort,

 communes de Pourcharesses et Villefort

La préfète,
officier de la Légion d’Honneur

officier de l’ordre national du Mérite

Vu le code de l'environnement, livre IV titre III,

Vu le code des transports, notamment les articles L. 4241-1 et suivants ;
Vu le code des sports ;

Vu le décret n° 58-873 du 16 septembre 1958 modifié déterminant le classement des cours d'eau en deux
catégories,

Vu le décret n° 2019-352 du 23 avril 2019 modifiant diverses dispositions du code de l’environnement
relatives à la pêche en eau douce ;

Vu le décret n° 2013-253 du 25 mars 2013 relatif aux dispositions de la quatrième partie
réglementaire du code des transports portant règlement général de police de la navigation
intérieure ;
Vu le décret n° 2013-251 du 25 mars 2013 relatif à certaines dispositions de la partie
réglementaire du code des transports ;
Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à l’action des
services de l’État dans les régions et les départements ;

Vu l’arrêté du 28 juin 2013 portant règlement général de police de la navigation intérieure ;
Vu l’arrêté préfectoral n° DDT-BIEF 2019-015-0001 du 15 janvier 2019 relatif à l’exercice de la pêche en
eau douce dans le département de la Lozère en 2019 ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 2014241-007 du 29 août 2014 portant règlement particulier de police pour
l’exercice de la navigation de plaisance et des activités sportives diverses sur le lac de Villefort dans le
département de la Lozère ;

Vu l’arrêté préfectoral n°DDT-DIR-2019-242-001 ordonnant la fermeture de la pêche et portant interdiction
de l’exercice de la navigation de plaisance et des activités sportives diverses sur la retenue du barrage de
Villefort, communes de Pourcharesses et Villefort ;

Considérant que la situation ne nécessite plus de réglementer les usages compte tenu des avis rendus par la
DDCSPP et l’ARS suite aux dernières analyses en date du ; 03 septembre 2019

Sur proposition du directeur départemental des territoires,

Adresse postale :DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES TERRITOIRES DE LA LOZÈRE - BP 132 - 4 avenue de la gare 48005 Mende cedex
T é l :  0 4  6 6  4 9  4 1  0 0  –  f a x :  0 4  6 6  4 9  4 1  6 6  -  c o u r r i e l :  d d t 4 8 @ l o z e r e . g o u v . f r  

H o r a i r e s  d ’ o u v e r t u r e :  9 h 0 0 - 11 h 3 0  /  1 4 h 0 0 - 1 6 h 0 0   



A R R Ê T E

Article 1

L’arrêté préfectoral n°DDT-DIR-2019-242-001 ordonnant la fermeture de la pêche et portant interdiction de
l’exercice de la navigation de plaisance et des activités sportives diverses sur la retenue du barrage de
Villefort, communes de Pourcharesses et Villefort est abrogé.

Article 2

Le secrétaire général de la préfecture, le directeur départemental des territoires, le colonel commandant le
groupement de gendarmerie, le chef du service départemental de l'agence française de la biodiversité, le
président de la fédération de la Lozère pour la pêche et la protection du milieu aquatique, le chef du
service départemental de l'office national de la chasse et de la faune sauvage, les maires des communes de
Pourcharesses et Villefort sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui
sera publié au recueil des actes administratifs du département de la Lozère et affiché en mairie.

Le Secrétaire Général,

   Thierry OLIVIER

gaudinma
Machine à écrire
SIGNE


